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MUNICIPALIDAD DE LA JIGUA

DEPARTAMENTO COPAN
DETALLE DE ORDENES DE PAGOS DEL MES DE abril DEL 2017

: CODIFICA Obje| No.
FECHA | BENERICIARIG  |'PENTIDA CONCEFTO CION 1o detfornEny| No-DE [CUENTA| oo
P PRO CHEQUE| No
G. |ACT|gaste PAGO
Subsidio economico otargado al Sr. Virgilio Guzman quien recide en la Comunidad de Aldea Nueva que utilizara para la 01-080-
03/04/2017 |Virgilio Guzman 10-1984-00¢ compra de productos de la canasta basica para su alimentacion, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 9524 | 71003899 | 0000940 1,300.00
Pago de materiales 20 cajas de Fastener para Uso en Oficinas Municipales, 3 Botes de Tinta NKT para uso en Impresoras de 01-080-
03/04/2017 |Copymas Espinoza 16-1984-00(]Ias diferentes Oficinas y 1 mouse inalambrico para uso en |a oficina de Auditoria Interna. 01 | 08 | 389 | 9525 | 71003900 | 0000940 2,233.00
German Guerra 0411-1967- 01-080-
03/04/2017 |Echeverria 00104 |Pago salario al Alcalde Municipal correspondiente al mes de Abril del 2017, 01 | 01 ] 111 | 9526 | 71006758 | 0000045 31,325.00
01-080-
03/04/2017 |Dei Pago a la Dei por retencion en la fuente por pago Salario al Alcalde Municipal correspondiente al mes de Abril del 2017 01 101 [ 111 9527 | 71006760 | 0000045 3,675.00
Subsidio economico otorgado Marco Tulio Ramirez Portillo quien recide en la Comunidad de Pedernales, Valle Magdalena
Marco Tulio Ramirez que utilizara para cubrir gastos funebres por el fallecimiento de su hijo Marco Tulio Ramirez, carecen de recursos 01-080-
03/04/2017 |Portillo 11-1995-002 economicos. 03 | 07 | 571 | 9528 | 71003301 | 0000940 1,000.00
0413-1964- |Pago de materiales de construccion segtn factura que se utilizaron en proyectos de mejoramientos de Viviendas a Familias : 01-080-
03/04/2017 |Diferma 00215 |de escasos recursos economicos de la Comunidad de Cancepcion Barrancas del Municipio. 03 | 03 | 463 | 9529 |71006761 0000045 152,864.00
0413-1964- [Pago de materiales de construccion segun factura que se utilizaron en proyectos de mejoramientos de Viviendas a Familias 01-080-
03/04/2017 |Diferma 00215 |de escasos recursos economicos Comunidad de el Campanario del Municipio. 03 | 03 | 463 | 9530 | 71006761 | 0000045 45,911.00
| 0413-1964- |Pago de materiales de construccion [os que fueron utilizados en proyectos de mejoramientos de Viviendas a Familias de 01-080-
03/04/2017 |Diferma 00215 recursos economicos de la Comunidad de Piedra Pintada del Municipio. 03 | 03 | 463 | 9531 | 71006761 | 0000045 54,660.00
Nula Nula 9532 0.00
Laboratorio Diesel la
Entrada/Aldo Misael 1604-1968- [Pago de repuestos y revision de bomba de inysccion segtin factura por la reparacion del vehiculo Municipal Mazda Bt 50 el 01-080-
03/04/2017 |Pacheco Quijada 00201  fcual se encuentra en mal estado, 01 | 08 | 243 | 9533 | 71006762 | 0000045 15,000.00
Yonker y Taller Valle/Jose|0411-1971- |Pago de 1 caja de cambios seg(n factura por la reparacion del Vehiculo Municipal Mazda Bt50 que se encuentra en mal 01-080-
03/04/2017 |Alfredo Valle 00016  festado, 01 | 08 | 243 | 9534 | 71006763 | 0000045 8,000.00
Nula Nula 9535
Subsidio economico otorgado al Sr. Rufino Maldonado Caballero quien recide en la Comunidad de el Campanario que
Rufino Maldonado utilizara para cubrir gastos medicos de su hijo Rufino Teodoro Maldonado Lopez quien se encuentra en mal estado de salud, 01-080-
03/04/2017 |Caballero 10-1859-00(| carecen de recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 9536 | 71003302 0000940 2,000.00
Pago de alimentacion 110 Almuerzos con refresco incluido que fue repartido a las Personas que asistieron a la celebracion
Jose Eduardo Soriano 0410-1974- |de Sesion de Cabildo Abierto "Rendicion de cuentas afio 2016" que se realizo el dia Viernes 27 de Enero del 2017 en el 01-080-
03/04/2017 |Lara 00023 _ |Centro Comunal de la Cabecera Municipal. 03 | 07 | 573 | 9537 | 71006764 | 0000045 8,800.00
Darlin Karaclina Murcia 0413-1991- | Subsidio economico otorgade a la CCEPREB "Caritas Felices” de la Comunidad de Potreriios para el pago correspondiente 01-080-
03/04/2017 I_Moreira 00750 _fal mes de Marzo del 2017, seglin contrato suscrito. 03 | 01 | 581 | 9538 | 71006765 | 0000045 7,500.00
Funeraria Eterno Paraiso "
"Star"/Jarge Armando 0408-1854- 01-080-
| 04/04/2017 ngiafGerazann‘ 00038 _|Pago de 10 ataudes segun factura los que seran entregados a familias de escasos Tecursos economicos. 03 | 07 | 571 9539 | 71006766 | 0000045 21,850.00
0401-1981- |Paga de materiales electricos segin factura que se utilizaron en el Proyecto de Electrificacion del Campo de Futbol de la 01-080-
04/04/2017 | Sel Store 00008 _ |Comunidad de |a Cuchilla Platanares del Municipio.  * 03 | 08 | 467 | 9540 | 71006767 | 0000045 177,274.24
Subsidio economico otorgada al Sr. Catalino Rodezno Ulloa quien recide en la Cabecera Municipal que utilizara para Ia 01-080-
04/04/2017 |Catalino Rodezno Ulloa  [10-1941-00c{compra de alimentos, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9541 | 71003903 | 0000940 1,000.00
II'pago al Sr. Ibis Ivar Tabora Ramirez segln contrato suscrito el dia Viernes 03 de Marzo del 2017, por trabajos en la
0501-1977- |Reparacion, Balastreo, Conformacion y Compactacion de la Calle principal y Calles internas de la Comunidad de Valle 01-080-
04/04/2017 |Ibis Ivar Tabora Ramirez 04538 |Magdalena y la Colonia Madrid. 05 | 01 | 466 | 9542 | 71006768 | 0000045 100,000.00
Il pago al Sr. Ibis Ivar Tabora Ramirez segln contrato suscrito el dia Viernes 03 de Marzo del 2017, por trabajos en la
0501-1977- |Reparacion, Balastreo, Conformacion y Compactacion de la Calle principal y Calles internas de la Comunidad de Valle 01-080-
04/04/2017 |Ibis Ivar Tabora Ramirez 04538 [Magdalena y la Colonia Madrid. 05 | 01 | 466 | 9543 | 71006769 | 0000045 100,000.00
Il'pago al Sr. Ibis Ivar Tabora Ramirez segln contrato suscrito el dia Viernes 03 de Marzo del 2017, por trabajos en la
0501-1977- |Reparacion, Balastreo, Conformacion y Compactacion de la Calle principal y Calles internas de la Comunidad de Valle 01-080-
04/04/2017 |lbis Ivar Tabora Ramirez 04538  |Magdalena y la Colonia Madrid. 05 | 01 | 466 | 9544 | 71006770 | 0000045 100,000.00
01-080-
04/04/2017 |Corporacion Miravalle 13-1984-005 Pago por cobertura de proyectos ejecutado y en ejecucion por la Corporacion Municipal. 01 | 08 | 266 | 9545 | 71003904 | 0000940 3,000.00
0410-1965- 01-080-
04/04/2017 |Isabel Aguilar Garcia 00614 |Subsidio economico otergado a la Oficina de la Mujer para el funcionamiento correspondiente al mes de Marzo del 2017. 03 | 11 | 573 | 9546 | 71006771 | 0000045 6,500.00
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Subsidio economico otorgado al Instituto "Juventud del Futuro" de la Cabecera Municipal segtn convenio Suscrito el dia
Maria Leticia Perdomo Jueves 02 de Febrero del 201 7, para el pago a la Consejera de Estudiantes del Centro Educativo correspandiente al mes de 01-080-
04/04/2017 |Lopez Marzo del 2017 segun Liquidacion. 03 | 01 | 581 9547 | 71006772 | 0000045 5,000.00
Subsidio economico otorgado al Instituto "Juventud del Futuro" de la Cabecera Municipal segtin convenio Suserito of dia
Maria Leticia Perdomo Miercoles 04 de Enero del 2017, para el pago de los Vigilantes Nocturno y Diurno del Centro Educativo correspondiente al 01-080-
04/04/2017 |Lopez mes de Marzo_del 2017 segun liquidacion. 03 | 01 | 581 9548 | 71006772 | 0000045 6,000.00
Maroly Yosary Guerra Subsidio economica otorgado a la CCEPREB "Sonrisas del Futuro" dela Comunidad de Tecomasuche segn contrato 01-080-
05/04/2017 |Pefia suscrito para el pago correspondiente al mes de Marzo del 2017. 03 | 01 | 581 9549 | 71006773 | 0000045 5,000.00
Subsidio economica otorgado a la CCEPRER " Sonrisas Infantiles" de la Comunidad de la Zana Platanares seglin contrato 01-080-
05/04/2017 |Maria Adela Rivas Alonso suscrito, para el pago correspondiente al mes de Marzo del 2017. 03 | 01 | 581 9550 | 71006774 | 0000045 3,000.00
Jose Froilan Escalante 01-080-
05/04/2017 |Barahona Pago de la Dieta por asistir a |a Celebracion de la Sesion Ordinaria Celebrada este dia. 01 | 01 ] 113 | 9551 | 71006776 0000045 3,500.00
Juan Carlos Lopez 01-080-
05/04/2017 |Melgar Pago de la Dieta por asistir a la Celebracion de |a Sesion Ordinaria Celebrada este dia. 01 | 01| 113 | 9551 | 71006777 0000045 3,500.00
01-080-
05/04/2017 |Francisca Diaz Escalante Pago de la Dieta por asistir a la Celebracion de la Sesion Ordinaria Celebrada este dia, 01 | 01| 113 | 9551 | 71006778 0000045 3,500.00
01-080-
05/04/2017 |Marco Tulio Madrid Mejia Pago de la Dista por asistir a la Celebracion de la Sesion Ordinaria Celebrada este dia, 01 | 01 ] 113 | 9551 | 71006779 0000045 3,500.00
Jose Daniel Guevara 01-080-
05/04/2017 |Brito Pago de la Dieta por asistir a la Celebracion de la Sesion Ordinaria Celebrada este dia, 01 [ 01 ] 113 | @551 |71 006780 | 0000045 3,500.00
Jhony Magdiel 01-080-
05/04/2017 |Enamorado Garcia Pago de Planilla de auxiliares Municipales que asistisron a la Sesion Ordinaria celebrada este dia. 01 | 08 | 266 | 9552 | 71003905 | 0000940 720.00
01-080-
05/04/2017 |DEI Retencion y Pago del Impuesto Sabre la Renta (12.5%) segun Pago de planilla de Regidores Municipales. 01 | 01 ] 113 | 9553 | 71006785 0000045 2,500.00
Brenda Yaneth Casaca Subsidio economico otorgado a la CCEPREB "Nuevo Renacer” de la Comunidad de la Guchilla Platanares seg(n contrato 01-080-
05/04/2017 |Gutierrez suscrito, para el pago correspondiente al mes de Marzo del 2017. 03 | 01 | 581 9554 | 71006781 | 0000045 5,000.00
Wendy Veronica Santos Subsidio economico otorgado a la CCEPREB "Pasitos al Futuro” de Ia Comunidad de San Buena Ventura segun contrato 01-080-
05/04/2017 |Calderon suscrito para el pago correspandiente a los meses de Febrero y Marzo del 2017. 03 | 01 | 581 9555 | 71006783 | 0000045 6,000.00
Subsidio economico otorgado a la CCEPREB "Estrellitas Fugaces" de la Comunidad de Ia Tejera segun contrato suscrito 01-080-
05/04/2017 |Gloria Levi Bonilla Franco para el pago correspondiente a los meses de Febrero y Marzo del 2017, 03 | 01 | 581 9556 | 71006784 | 0000045 6,000.00
Belkys Janeth Espinoza Subsidio economico otorgado a la CCEPREB "Tesoros dal Future" de la Comunidad de I3 Colmena seg(in contrato suscrito 01-080-
05/04/2017 |Pleites para el pago correspondiente a |os meses de Febrero y Marzo del 2017. 03 | 01 | 581 9557 | 71006782 | 0000045 7,000.00
Subsidio ecanomico otorgado al Centro de Salud de la Cabecera Municipal segln convenio suscrito el dia Miercoles 04 de
Manuel Enrique Ramos Enero del 2017, para el pago de a la Auxiliar de Enfermeria y Conserje de dicho Centro correspondiente al mes de Marzo del 01-080-
05/04/2017 |Flores 2017, segun liquidacion, 03 | 02 | 581 9558 | 71006786 | 0000045 9,000.00
Doris Margarita Chavarria Subsidio economico otorgado a la Direccion Municipal de Educacion segun convenio suscrito el dia Viernes 03 de Febrero 01-080-
06/04/2017 |Figueroa del 2017, para el pago del Asistente de la misma correspondiente al mes de Marzo del 201 7, seglin Liquidacion, 03 | 01 | 581 9569 | 71006787 | 0000045 3,000.00
Subsidio economico otorgado al Centro de Salud de la Comunidad de Aldea Nueva seglin convenio suscrito ef dia Jueves 05
Yesenia Magaly de Enero del 2017, para el pago de |a Conserje de dicho Centro correspondiente al mes de Marzo del 2017, segin 01-080-
07/04/2017 | Chinchilla Maldonado liquidacion 03 | 02 | 581 | 9560 |71006788 0000045 2,000.00
Subsidio economico otorgado al Sr"Manuel de Jesus Erazo quien recide en fa Comunidad de potrerillos que utilizara para
vigjar al Hospital Escuela a Tegucigalpa M.D.C a visitar ¥ llevarle alimentos a un familiar quien se encuentra interno en mal 01-080-
05/04/2017 |Manuel de Jesus Erazo estado de salud, carecen de recursos ecoomicos, 03 | 07 | 571 9561 | 71003906 | 0000940 4,000.00
Subsidio economico otorgado a la Escuela "Lempira" de la Comunidad de Ia Colmena seguin convenio suscrito el dia Jueves
02 de Febrero del 2017, para &l pago de la Maestra que imparte clases en dicho Centro Educativo, sorrespondiente al mes 01-080-
07/04/12017 |Rosa Gonzales Miranda de Marzo 2017, Segtin Liguidacion. 03 | 01 | 581 9562 | 71006789 | 0000045 3,500.00
Maria Patricia Martinez Subsidio economico otorgado al Jardin de Nifios "Risas Infantiles" de la Comunidad de Valle Magdalena segin convenio 01-080-
07/04/2017 |Rosa suscrito el dia Viernes 03 de Febrero del 2017, para el pago a la Conserje correspondiente al mes de Marzo del 2017 03 | 01 | 581 9563 | 71006790 | 0000045 3,500.00
Subsidio economico otorgado a la CCEPREB "Nifios Felices" de la Comunidad de el Puente Goascoran segun contrato 01-080-
07/04/2017 |Reyna Maribel Caballero suscrito, para el pago correspondiente al mes de Marza del 2017, 03 | 01 | 581 9564 | 71006791 | 0000045 3,000.00
Subsidio economico otorgado al Centro de Educacion Basico "Jose Trinidad Cabafias" de Ia Comunidad de Aldea Nueva
segun convenio suscrito el dia Martes 03 de Enero del 2017, para el pago del Vigilante del Centro Educativo correspondiente 01-080-
07/04/2017 |Jose Antonio Brito Aguilar al mes de Marzo del 2017 segun liquidacian. 03 | 01 | 581 8565 | 71006792 | 0000045 1,500.00
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Subsidio economico otorgado al Centro de Educacion Basico "Jose Trinidad Cabafias" de la Comunidad de Aldea Nueva
segln convenio susctito el dia Martes 03 de Enero del 2017, para el pago al Maestro que imparte la Clase de Computacion 01-080-
07/04/2017 |Jose Antonio Brito Aguilar correspondiente al mes de Marzo del 2017, Segun Liquidacion. 03 | 01 | 581 9566 | 71006792 | 0000045 5,000.00
Subsidio economica otorgado al Centro de Educacion Basico "Pedro Nufio" de 1a Comunidad de fa Cuchilla Platanares
Maria Ramona Guardado segun convenio suscrito el dia Lunes 06 de Marzo del 2017, para el pago a la Maestra que imparte clases a Septimo y 01-080-
07/04/2017 |Guardado Octavo Grado correspondiente al mes de Marzo del 2017, Segun liquidacion. 03 | 01 | 581 9567 | 71003908 | 0000940 6,500.00
Pago consumo energia electrica del Edificio Municipaly Centro Comunal de [a Cabecera correspondiente al mes de Marzo 01-080-
07/04/2017 |ENNE del 2017. 01 | 08 | 211 | 9568 | 71003907 | 0000940 1,587.79
01-080-
07/04/2017 |Mecfer Pago a Mecfer segtin factura por mantenimiento al Vehiculo Municipal Mazda Bt 50, que se encuentra en mal estado. 01 08 | 243 9569 | 71003909 | 0000940 4,887.50
01-080-
08/04/2017 |Auto Repuestos Mendoza Pago de repuestos segtin factura por reparacion del Vehiculo Municipal Mazda Bt50, que se encuentra en mal estado. 01 | 08 | 243 | 9570 | 71003910/ 0000240 22,350.00
Subsidio economico otorgado a la Escuela Rural Mixta "Honduras™ de la Comunidad de Valle Magdalena segin Convenio
Suscrito el dia Martes 03 de Enero 2017, para el pago del Vigilante correspondiente a los meses de Enero, Febrero y Marzo 01-080-
10/04/2017 |Luis Alfonso Pinto Brito del 2017 segtin Liquidacion. 03 | 01| 581 | 9571 | 71003911 | 0000940 3,000.00
Subsidio economico otorgado a la Escuela Rural Mixia "Honduras™ de la Comunidad de Valle Magdalena segtn Convenio
Suscrito el dia Viernes 03 de Febrero 2017, para el pago de la Maestra que imparte clases de Computacion correspondiente 01-080-
10/04/2017 |Luis Alfonso Pinto Brito a los meses de Febrero y Marzo del 2017. seglin Liquidacion 03 | 01 | 581 8572 | 71003911 | 0000840 10,000.00
Pago por alquiler de un Autobus que transporto al grupo de Personas da] Programa Presidencial de Empleo "Con Chamba
Vivis Mejor" a Copan Ruinas el dia Miercoles 22 de Febrero 2017, a una reunion de trabajo donde estubo presente la 01-080-
10/04/2017 |Edgardo Mejia Guevara Abogada Ana Garcia de Hernandez Primera Dama de la Nacion. 03 | 07 | 573 | 9573 | 71003912 | 0000940 4,500.00
01-080-
10/04/2017 |Cablemar Pago del Servicio de Internet correspondiente al mes de Marza del 2017 01 ) 08 | 216 | 8574 | 71003913 | 0000940 1,100.00
01-080-
18/04/2017 |Jilberto Claros Ramirez Pago Salario al Vice Alcalde Municipal correspondiente al mes de Abril del 2017. 01 | 01 | 111 9575 0000045 11,000.00
Orbin Adrian Reyes 01-080-
18/04/2017 |Sarmiento Pago Salario Auditor Municipal correspondiente al mes de Abril del 2017. 01 | 01 ] 111 9575 0000045 8,000.00
Enma Argentina Murcia 01-080-
18/04/2017 [Moreira Pago Salario a la Secretaria Municipal correspondiente al mes Abrildel 2017. 01 | 02| 111 | 9575 0000045 9,500.00
Susy Yaquelin Alvarado 01-080-
18/04/2017 |Romero Pago Salario a la Jefa de Administracion Tributaria correspondiente al mes de Abril del 2017 01 | 04 | 111 | 9575 0000045 7,500.00
Bayran Adalid 01-080-
18/04/2017 |Sagastume Mejia Pago Salario al Asistente de Administracion Tributaria correspondiente al mes de Abril del 2017. 01 | 04 | 111 | 9575 0000045 6,500.00
Milton Daniel Madrid 01-080-
18/04/2017 |Reyes Pago Salario al Jefe de Catastro correspondiente al mes de Abril del 2017, 01 | 05| 111 9575 0000045 9,000.00
Jhony Magdiel ‘ 01-080-
18/04/2017 |Enamorado Garcia Pago Salario al Tesorero Municipal correspondiente al mes Abril del 2017 01 | 08 | 111 9575 0000045 9,500.00
01-080-
18/04/2017 |Jose Maria Gonzales Pago Salario al Motorista Municipal correspondiente al mes de Abrildel 2017, 01 | 08 | 111 9575 0000045 6,500.00
01-080-
18/04/2017 |Juan Carlos Pineda Pago Salario al Vigilante del Parque Central de la Cabecera Municipal, correspondiente al mes de Abril del 2017. 01 [ 08 | 111 9575 0000045 6,500.00
Jorge Aly Sifontes 01-080-
18/04/2017 |Barrera Pago Salario al Director Municipal de Justicia mes de Abril del 2017 01 | 10 | 111 9575 0000045 8,000.00
Ramon de Jesus 01-080-
18/04/2017 |Sagastume Pago Salario al Policia Municipal correspondients al mes de Abril del 2017. 01 10 | 111 9575 0000045 6,500.00
Maria Sobeyda Chavarria 01-080-
18/04/2017 |Figueroa Pago Salario a |a Jefa Unidad Tecnica Municipal, correspondiente al mes de Abril del 2017, 01 o I b 9575 0000045 9,500.00
Haysel Janeth Figueroa 01-080-
18/04/2017 |Madrid Pago Salario a la Bibliotecaria Municipal, correspondiente al mes de Abril del 2017. 011 120 144 9575 0000045 6,500.00
01-080-
18/04/2017 |Juan Isidro Garcia Lopez Pago Salario al Jefe de la Unidad del Medio Ambiente, correspondiente al mes de Abril del 2017. 04 | 01 | 111 9575 0000045 7,500.00
nula nula 9576 0.00
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Nixon Osmin Pineda Pago Salario al Asistente de Catastro correspondiente al mes de Abril del 2017, segun contrato suscrito el dia Miercoles 01 01-080-
18/04/2017 |Gonzales 11-1998-001|de Febrero del 2017. 01 08 | 111 9577 | 71003915 | 0000940 6,000.00
Pago cuota correspondiente a los meses de Febrero y Marzo y pago de gastos los dias 16 de Febrero L. 650.00 Gerente y 1
Tecnico, 28 de Febrero L. 500.00 Gerente Tecma, 03 de Marzo L. 650.00 Gerente ¥y 1 Tecnico, 13 de Marzo L. 500.00
Luis Adolfo Hernandez 1413-1957- | Gerente Tecma, 24 de Marzo L. 500.00 Gerente Tecma, 03 de Abril L. 650,00 Gerente y 1 Tecnico, 07 de Abril L. 500.00 01-080-
19/04/2017 |Camacho 00128 _|Gerente Tecma, 18 de Abril L. 500.00 Gerente Tecma, Segun Contrato suscrito. 01 | 08 | 250 | 9578 | 71006793 | 0000045 93,750.00
Subsidio economico otorgado al Sr. Roni Prado Moran quien recide en la Comunidad de Chepelares que utilizara para
financiar gastos de alimentacion y Hospedaije por 2 dias a 30 Personas que forman parte un grupo Teatral quienes vienen
desde Tegucigalpa M.D.C a presentar un Evento Cultural "Prision Verde" a Estudiantes del Instituto Juventud del Futuro y
0411-1979- |Estudiantes del Instituto Bemardo Galindo y Galindo. Evento que se realizara en |as Instalaciones del Instituto Bernardo 01-080-
19/04/2017 |Roni Prado Maran 00038 _[Galihdo y Galindo de la Entrada Copan el dia Sabado 29 de Abril 2017. 03 | 01 | 581 9579 | 71006794 | 0000045 5,000.00
Cancelacion al Sr. |bis Ivar Tabora Ramirez segun contrato suscrito el dia viernes 03 de Marzo del 2017, por trabajos en la
0501-1977- |Reparacion, Balastreo, Conformacion y Compactacion de la Calle principal y calles internas en la Comunidad de Valle 71006795 4 01-080-
20/04/2017 |Ibis Ivar Tabora Ramirez 04538 [Magdalena y la Colonia Madrid. 05 | 01 | 466 | 9580 |71006796 | 0000045 125,680.00
0501-1977- | Cancelacion al Sr. Ibis Ivar Tabora Ramirez seglin contrato suscrito el dia viernes 03 de Marzo del 2017, por trabajos en la 71006797 1 01-080-
20/04/2017 |lbis Ivar Tabora Ramirez 04538 |Reparacion, Balastreo y Conformacion de Tramos Carreteros en las Comunidades de Potrerillos y Torrecillas del Municipio. | 05 | 01 | 466 | 9581 | 71006798 0000045 170,400.00
Subsidio economico otorgado a la Escuela "Luis Alfonso Santos" de la Comunidad de San Jose Ia Liorosa segun Contrato
Hendry Dinora Reyes 0415-1988- | Suscrito el dia Jueves 02 de Febrero del 2017 para el pago a la Maestra de dicho Centro correspondiente al mes de Marzo 01-080-
20/04/2017 |Melgar 00085 |del 2017. 03 | 01 | 581 | 9582 |71006799 | 0000045 6,000.00
Alejandra Grascibel 0413-1998- [Subsidio economico otorgado a la CCEPREB " Suefios Infantiles” de Ia Comunidad de el Campanario seqln contrato 01-080-
20/04/2017 [Fuentes Vasquez 00574 [suscrito, para el pago correspondiente al mes de Marzo del 2017, 03 | 01 ] 581 | 8583 | 71006800 | 0000045 4,000.00
Nula Nula 9584 0.00
Deisy Oneyda Caballero |0418-1984- |Subsidio economico otorgado a la CCEPREB " Caritas Felices” de Ia Comunidad de San Jose [a Llorosa segun contrato 01-080-
20/04/2017 |Navarrete 00148 _[suscrito, para el pago correspondiente al mes de Marzo del 2017, 03 | 01 | 581 9585 | 71006802 | 0000045 2,000.00
Damaris Alejandra Lara | 0411-1993- |Subsidio economico otorgado a la Comision de Transparencia para el funcionamiento correspondiente al mes de Abril del 01-080-
20/04/2017 |Zavala 00345 2017 03 | 07 | 573 [ 9586 | 71006803 | 0000045 9,000.00
Pago de alimentacion 35 Almuerzos a Lps 85.00 C/uno que fueron repartidos a Lideres Comunitarios por reunion que se
Dilcia Nohemi Chinchilla realizo el dia Viernes 24 de Febrero del 2017 en el Salon Municipal para socializar visitas con Tecnicos Municipales para 01-080-
20/04/2017 |Moreira 10-1987-00grealizar diagnosticos de Proyectos de Mejoramiento de Viviendas a Familias de Bajos recursos economicos del Municipio. 03 | 07 | 573 | 9587 | 71003916 | 0000940 2,975.00
f 0416-1994-[Pago de matenales de construccion que fueron tilizadas en Proyectos de Mejoramiento de Viviendas & Famiias de escasos 01-080-
20/04/2017 |Ferreteria Santa Fe 00122 |recursos economicos del Municipio. 03 | 03 | 463 | 9588 | 71006804 | 0000045 238,196.00
0410-1965- 01-080-
20/04/12017 |Isabel Aguilar Garcia 00614 _ | Subsidio economico otorgado a la Oficina de la Muijer para el funcionamiento correspondiente al mes de Abril del 2017. 03 | 11 | 573 | 9589 | 71006805 | 0000045 6,500.00
Jose Obdulio Gonzalez | 1601-1968- |Cancelacion de mano de Obra segun contrato suscrito el dia Lunes 27 de Febrero del 2017, por proyecto de iluminacion de 01-080-
20/04/2017 |Guzman 00757 _|la Cancha de Futbol de la Comunidad de Ia Cuchilla Platanares del Municipio. 03 | 09 | 467 | 9590 | 71006806 | 0000045 26,250.00
01-080-
20/04/2017 |Dei Retencion del Impuesto Sobre Ia Renta (12.5%) segtin contrato suscrito el dia Lunes 27 de Febrero del 2017, 03 | 09 | 467 | 9591 | 71006807 | 0000045 3,750.00
Vilma Yojany Benitez Subsidio economico otorgado a Viima Yojany Benitez Lopez quien recide en Ia Comunidad de el Campanario que utililizara 01-080-
21104/2017 |Lopez 11-1998-00Z para el pago de examenes medicos, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9592 | 71003917 | 0000940 1,200.00
Subsidio economico otorgado a la Oficina de Ia Mujer para financiar gastos de transporte a Mujeres del Municipio quienes
0410-1965- |recibiran capacitacion sobre Empoderamiento de las Mujeres Y suU Plena Participacion y condiciones de igualdad en la 01-080-
21/04/12017 |lsabel Aguilar Garcia 00614  |Sociedad. 03 | 11 | 573 | 9593 | 71006808 | 0000045 15,000.00
Marco Antonio Carcamao Subsidio economica otorgada a Ia Policia Nacional Preventiva de la Cabecera Municipal, para la compra de combustible 01-080-
21/04/2017 |Juarez 11-1971-00( para la mobilizacion de la Patrulla que esta asignada a |a Jefatura Policial. 03 | 09 | 573 | 9594 | 71003918 | 0000940 1,000.00
Pago de viaticos al Alcalde Municipal por viajar a Tegucigalpa M.D.C en compaiiia del Jefe de Catastro a entregar Informes
de Rendicion de Cuentas Primer Trimestre 2017 a |a Direccion de Fortalecimiento Local dependencia de la Secretaria de
German Guerra 0411-1967- | Derechos, Humanos, Justicia Gobernacion y Descentralizacion y asistir a la XXVIl Asamblea Nacional de Municipios de 01-080-
24/04/2017 |Echeverria 00104 [Honduras y Celebracion del 55 Aniversario de Fundacion de la Asociacion de Municipio de Honduras AMHON. 01 | 01 | 272 | 9585 |71006809 | 0000045 10,000.00
Subsidio economico otorgado al Centro Basico "Cristobal Colon" de la Comunidad de Concepcion Barrancas segln
Oscar Avilio Alvarado 0420-1963- | convenio suscrito el dia Viernes 03 de Febrero del 2017 para el pago de (3) Maestras que imparten clases en dicho Centro, 01-080-
24/04/2017 |Paz 00008 |[correspondiente al mes de Marzo del 2017 segun Liquidacion. 03 | 01 | 581 9596 | 71006810 | 0000045 14,500.00
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Nula nula 9547 0.00
Alfredo Sarmiento Subsidio economico otorgado al Sr. Aliredo Sarmiento Perdomo quien recide en la Comunidad de Potrerillos que utilizara 01-080-
25/04/2017 |Perdomo 10-1961-00£para la compra de alimentos, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9588 | 71003919 | 0000940 600.00
0501-1977- |Pago al Sr. Ibis Ivar Tabora Ramirez segln contrato suscrito el dia Miercoles 29 de Marzo 2017, por trabajos en la Nivelacion 01-080-
24104/2017 |Ibis Ivar Tabora Ramirez 04538 |del Terreno de la Cancha de Futbol de la Comunidad de |a Guchilla Platanares del Municipio. 03 | 09 | 467 | 95389 | 71006811 | 0000045 80,000.00
Subsidio economico otorgado a la Escuela Ramon Rosa de la Cabecera Municipal seglin converio suscrito el dia Lunes 02
0411-1969- |de Enero del 2017, para el pago del Vigilante de dicho Centro Educativo correspondiente al mes de Abril del 2017, segun 01-080-
26/04/2017 |Juan Jose Sagastume 00258  |liquidacion. 03 | 01 | 581 9600 | 71006812 | 0000045 1,500.00
Subsidio economico otorgado a la Escuela Ramon Rosa de la Cabecera Municipal segln convenio suscrito el dia Jueves 02
0411-1969- |de Febrero del 2017, para el pago a la Maestra que imparte la clase de Computacion en dicho Centro Educativo 01-080-
26/04/2017 |Juan Jose Sagastume 00258 |correspondiente al mes de Abril del 2017, Segun liquidacion. 03 | 01 | 581 9601 | 71006812 | 0000045 7,000.00
Subsidio economico otorgado al Centro de Salud de la Comunidad de Concepcion Barrancas seguin convenio suscrito el dia
Gustavo Adolfo Lozano | 1201-1982- [Martes 03 de Enero del 2017, para el pago de la Conserje de dicho centro correspondiente a los meses de Marzo y Abril del 01-080-
26/04/2017 |Rivera 00480 {2017, segun liquidacion, 03 | 01 | 581 | 9602 |71006813 | 0000045 4,000.00
Restaurante Ruta Pago de alimentacion Almuerzos con refresco que fueron repartidos a Personal del PRAF y del INE quienes estuvieron 1os
Maya/Oscar Armando dias 18 y 19 de Enero del presente afio en el Centro Comunal levantando un Censo Bono Vida Mejor a los Habitantes de la 01-080-
28/04/2017 |Enrriquez Interiano 10-1967-007 Cabecera Municipal. 03 | 07 | 311 | 9603 | 71003920 | 0000940 3,740.00
Restaurante Ruta
Maya/Oscar Armando Pago de alimentacion Almuerzos, Meriendas y Refrescos que fueron repartidos a Empleados y Alcalde Municipal por 01-080-
28/04/2017 |Enrriquez Interiano 10-1867-00Z4 convivio en Honor al dia del Amor y la Amistad (14 de Febrero) 03 | 07 | 311 9604 | 71003920 | 0000940 6,800.00
Subsidio economico otorgado al Jardin de Nifios "lluciones Infantiles” ds Ia Comunidad de Piedra Pintada segtn convenio
Gladys Vanessa Villeda |1401-1982- [suscrito el dia Lunes 06 de Marzo del 2017, para el pago de la Niflera correspondienite a los meses de Marzo y Abril del 01-080-
28/04/2017 |Alvarega 00940 |2017, segun Liquidacion. 03 | 01 | 581 | 9605 |71006814 | 0000045 3,000.00
Subsidio economico otorgado al Centro de Educacion Basico "Jose Trinidad Cabafias" de la Comunidad de Aldea Nueva
1416-1966- [seg(in convenio suscrito el dia Martes 03 de Enero del 2017, para el pago del Vigilante del Centro Educativo correspondiente 01-080-
28/04/2017 | Jose Antonio Brito Aguilar| 00071  |al mes de Abril del 2017 segun liquidacion. 03 | 01 | 581 9606 | 71006815 | 0000045 1,500.00
Subsidio economico otorgado al Centro de Educacion Basico "Jose Trinidad Cabanas" de la Comunidad de Aldea Nueva
1416-1966- [segtin convenio susctito el dia Viernes 03 de Febrero del 2017, para el pago al Maestro que impatrte la Clase de 01-080-
28/04/2017 | Jose Antonio Brito Aguilar| 00070  |Computacion correspondiente al mes de Abril del 2017, Segun Liquidacion. 03 | 01 | 581 | 9607 | 71006815 | 0000045 5,000.00
Maria Patricia Martinez [ 0416-1970- |Subsidio economico otorgado al Jardin de Nifios "Risas Infantiles’ de la Comunidad de Valle Magdalena segtn convenio 01-080-
28/04/2017 |Rosa 00118 _|suscrito el dia Viernes 03 de Febrero del 2017, para el pago a la Conserje correspondiente al mes de Abril del 2017. 03 | 01 | 581 9608 | 71006816 | 0000045 3,500.00
Subsidio economico otorgado al Centro de Salud de la Cabecera Municipal segin convenio suscrito el dia Miercoles 04 de
Manuel Enrique Ramos | 0301-1985- |Enero del 2017, para-el pago de a la Auxiliar de Enfermeria y Conserje de dicho Centro correspondiente al mes de Abril del 01-080-
28/04/2017 |Flores 03196 2017, segun liquidacion. 03 | 02 | 581 | 96808 | 71006817 | 0000045 9,000.00
Subsidio economico otorgado al Instituto "Juventud del Futuro” de la Cabecera Municipal segtin convenio Suscrito el dia
Maria Leticia Perdomo 0411-1972- | Jueves 02 de Febrero del 2017, para el pago a la Consejera de Estudiantes del Centro Educativo correspondiente al mes de 01-080-
28/04/2017 |Lopez 00235  [Abril del 2017 segun Liquidacion. ) 03 | 01 ] 581 | 9610 | 71006818 | 0000045 5,000.00
Subsidio economico otorgado al Instituto "Juventud del Futuro” de la Cabecera Municipal segun convenio Suscrito el dia
Maria Leticia Perdomo 0411-1972- [Miercoles 04 de Enero del 2017, para el pago de los Vigilantes Nocturno y Diumo del Centro Educativo correspondiente al 01-080-
28/04/2017 |Lopez 00235 |mes de Abril del 2017 segun liquidacion. 03 | 01 | 581 | 9611 | 71006818 | 0000045 6,000.00
TOTAL EGRESOS L 1,985,878.53
TOTAL COMPRAS SEGUN ORDENES DE PAGO L 738,338.24
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